AES 7112
Mode d'emploi
Module de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les types suivants:
AES 7112.➀
N° Option Description
➀ 1 110 VAC
2 230 VAC
3 24 VAC
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les modules de sécurité utilisés dans les circuits de sécurité sont
montés dans les armoires éléctriques. Ils traitent de manière sûre des
signaux d'interrupteurs de position à manoeuvre d'ouverture positive
pour fonctions de sécurité ou de capteurs de sécurité installés sur les
protecteurs coulissants, pivotants et amovibles ainsi que d'organes de
commande d'arrêt d'urgence.
Construction
Les modules de sécurité AES 7112 ont une triple structure redondante
pour la surveillance de protecteurs. Un premier défaut peut entraîner
une défaillance d'un des trois canaux, lorsque les deux autres canaux
maintiennent leur fonction de sécurité. Pour ce système "interrupteur de
position pour fonctions de sécurité", seul l'ensemble capteur de sécurité
et aimant codé plus module de sécurité remplit les exigences de la
norme EN 60947-5-3. Seulement un capteur de sécurité ne répond pas
aux exigences de la norme.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4	 Données techniques
Normes de référence:	 EN 60204-1, EN 60947-5-3,
EN ISO 13849-1, IEC 61508
Conditions de démarrage: � Automatique
Boucle de retour:	 Non
Test au démarrage:	 non
Réactivité en cas d'arrêt d'urgence:	 < 50 ms
Alimentation Ue:	 AES 7112.1: 110 VAC
AES 7112.2: 230 VAC
AES 7112.3: 24 VAC
Courant assigné de service Ie:	 0,2 A
Tension assignée d'isolement Ui:	 250 V
Tension assignée de tenue aux chocs Uimp:	 4.8 kV
Courant nominal thermique Ithe:	 5 A
Fusible électronique interne:	 non
Consommation:	 2,5 W
Surveillance des entrées:
Détection des courts-circuits transversaux:	 oui
Détection des ruptures de câble:	 oui
Détection des fuites à la terre:	 non
Nombre de contacts NF:	 2x 2 contacts NF
Nombre de contacts NO:	 2x 1 contact NO
Sorties:
Catégorie d'arrêt 0:	 1
Catégorie d'arrêt 1:	 0
Nombre de contacts de sécurité:	 1
Nombre de contacts auxiliaires:	 0
Nombre de sorties de signalisation:	 0
Puissance de commutation des contacts de sécurité:� max. 250 VAC,
max 5 A, ohmique, inductif seulement avec antiparasitage approprié
Catégorie d'utilisation selon EN 60947-5-1:� AC-15: 250 V / 2 A
� DC-13: 24 V / 2 A
Protection contre les courts-circuits:	 5 A gG, fusible D
Durée de vie mécanique:	 > 50 millions de manoeuvres